
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Komise Rady hl. m. Prahy pro sport 

 

 

Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro sport dne 28. 4. 2021 

 
Přítomní členové: Ing. Ladislav Kos, PhDr. Karel Höfer, Ing. Ondřej Martan, Stanislav Nekolný, 
MBA., Bc. Vojtěch Pavlík, Miroslav Tutter, MBA., Mgr. Martin Šetelík 
 
Trvale přizvaný člen s hlasem poradním: Ing. Jaroslav Chvalný 
 
Omluvení členové: Jiří Ježek, Jaroslav Verner 
 
Hosté: Odbor SML - Mgr. Lenka Němcová, Bc. Zdeněk Hübner, MČ Praha 10 - Mgr. Václav Vlček, 
Český olympijský výbor - Naďa Černá, Richard Mrázek, Petr Graclík 
 
Tajemník: Mgr. Lucie Charvátová, M.A. 
 
Schválení programu jednání a volba ověřovatele zápisu. 

 
Jednání zahájil předseda v 16:03 h, přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. Předseda dal 
hlasovat o programu v následující podobě: 
 

1. Doporučení k tisku R-39432 k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 
v oblasti sportu Českému olympijskému výboru na podporu akce Olympijský festival. 

2. Záměr podpory pořádání významných sportovních akcí, které se konají na území hl. m. Prahy 
v roce 2021. 

3. Podpora sportovních náborových akcí na území hl. m. Prahy na základě usnesení T-VS-0028 
Výboru ZHMP pro sport ze dne 16.3.  

4. Různé. 
a) Program podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2022 - doporučení odboru 

připravit návrh. 
b) Akční plán rozvoje sportu na roky 2021 - 2022 - doporučení odboru připravit návrh. 

 
Usnesení: Komise schvaluje program jednání v navržené podobě. 
 
Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdržel – 0 nehlasoval. 
 
Následně dal předseda hlasovat o ověřovateli zápisu. 
 
Usnesení: Ověřovatelem zápisu jednání Komise ze dne 28. 4. 2021 je Bc. Vojtěch Pavlík. 
 
Hlasování: 6 pro – 0 proti – 1 se zdržel – 0 nehlasoval. 
 
Usnesení: Komise schvaluje zápis z jednání ze dne 25. 3. 2021. 
 
Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 se zdržel – 0 nehlasoval. 
 
1. Doporučení k tisku R-39432 k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace v 
oblasti sportu Českému olympijskému výboru na podporu akce Olympijský festival. 
Zástupci ČOV prezentovali projekt Olympijský festival, který se uskuteční souběžně s Olympijskými 
hrami v Tokiu v termínu 23. 7. – 8. 8. 2021. Hl. m. Prahu ČOV žádá o individuální dotaci ve výši 7 
mil. Kč. Festival se uskuteční v areálu Olymp centrum sportu Ministerstva vnitra za dodržení všech 
hygienických podmínek a aktuálních vládních nařízení v souvislosti s pandemií Covid-19.  
 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Komise Rady hl. m. Prahy pro sport 

 

 

Pan Nekolný a pan Tutter vyjádřili festivalu podporu. Pan Höfer měl dotazy na rozpočet vzhledem 
k redukci příjmu samospráv, a na počet účastníků. Bylo mu odpovězeno, že požadovaná částka je již 
rezervována v rozpočtu kapitoly 04 v položce „podpora olympijského parku“, tj. nebudou omezeny 
jiné části rozpočtu. Samotná akce má rozpočet 24 milionů Kč. Kapacita areálu je 3000 účastníků, ale 
ČOV má připraveno několik scénářů povolené účasti dle hygienických limitů vlády. Předseda se 
dotázal na dosah akce na mládež a děti. ČOV sbírá zpětnou vazbu a data ke každému festivalu, exaktní 
statistika, kolik dětí přivedl festival do klubů však neexistuje, festival není náborová akce, ale 
propagace sportu obecně. Pozitivní dopad se projeví až časem, pokud děti u vybraného sportu 
zůstanou. Samotný festival je ale vždy velice úspěšný a hojně navštěvovaný. Dále se předseda dotázal 
na vstupné a na další zdroje financování. Vstupné je symbolické, děti a senioři zdarma, dospělí 50 Kč. 
Festival bude mít podporu ze strany státu (propůjčení areálu, dotace) a ze strany soukromých subjektů. 
 
Usnesení: Komise doporučuje Radě hl. m. Prahy schválit tisk R-39432 k návrhu na poskytnutí 
individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti sportu Českému olympijskému výboru na podporu 
akce Olympijský festival. 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 se zdržel se – 0 nehlasoval. 
 
2. Záměr podpory pořádání významných sportovních akcí, které se konají na území hl. m. 
Prahy v roce 2021. 
Odbor tento záměr připravil na základě konzultace s radním Šimralem a diskuze na jednání Komise 
dne 25. 3. 2021, kde v Opatření IV. v kontextu se snížením alokace neprošly hodnocením určité druhy 
velkých sportovních akcí a akcí pro hendikepované, a neobdržely finanční podporu v rámci Programu 
podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2021. Vybrané nejvýznamnější sportovní akce by 
byly záměrem podpořeny individuální účelovou dotací. V rozpočtu kapitoly 04 by k tomuto záměru 
byla využita položka „Významné sportovní akce“, ve které jsou alokovány 3 mil. Kč. Podpořeni by 
byli pouze ti žadatelé, kteří splnili formální podmínky Programu podpory sportu a tělovýchovy v hl. 
m. Praze pro rok 2021, ale obdrželi 0 bodů v kritériu „Efektivnost“. Částka podpory nesmí být nižší 
než 100 000 Kč a vyšší než 1 mil Kč. Podoba záměru byla konzultována s odborem legislativy 
Magistrátu hl. m. Prahy. Komise, na základě přiložené prezentace odboru, vybrala níže uvedených 9 
subjektů, které mají být vyzvány k zaslání žádosti o individuální dotaci. O obdržených žádostech a 
výší doporučené finanční podpory bude Komise znovu jednat a následně budou návrhy postoupeny 
Radě, případně Zastupitelstvu hl. m. Prahy. Následně v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hl. 
m. Praze pro rok 2022 budou tyto žádosti řešeny systémově v rámci Programu. 
 

Žadatel Účel dotace 

Český nohejbalový svaz, z.s. MS v nohejbalu mužů 2021  

Česká baseballová asociace 
Pražský baseballový týden, mezinárodní turnaj pro všechny 
věkové kategorie 

I. Český Lawn - Tennis Klub Praha 
I. ČLTK Prague Open 2021, mezinárodní tenisový turnaj 
mužů ATP 

Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s. 
Mezinárodní tenisový turnaje v tenisu na vozíku Prague Cup 
Czech Indoor 2021 

Prague Robots, z.s. 
Rugbymania 2021, 22. ročník mezinárnodního turnaje 
vozíčkářů v ragby 

Český svaz kanoistů, z.s. 
ICF Canoe Slalom World Cup 2021, Prague, 17. ročník 
světového poháru v kanoistice mužů a žen 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Komise Rady hl. m. Prahy pro sport 

 

 

Auto klub Markéta při PSK Olymp 
Praha 

MS na ploché dráze - 2021 Czech Republic FIM Speedway 
Grand Prix 

MYSTIC SKATEPARK 
ŠTVANICE z.s. 

Mystic SK8 Cup 2021 - 27. ročník světového poháru ve 
skateboardingu 

Český volejbalový svaz 
FIVB Beach WT 2* Praha, turnaj v plážovém volejbalu pro 
muže a ženy 

 
 
Usnesení: Komise podporuje záměr mimořádného opatření, které je koncipováno jako podpora 
pořádání významných sportovních akcí, které se konají na území hl. m. Prahy v roce 2021, a 
doporučuje odboru realizovat uvedený záměr.  
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 se zdržel se – 0 nehlasoval. 
 
3. Podpora sportovních náborových akcí na území hl. m. Prahy na základě usnesení T-VS-0028 
Výboru ZHMP pro sport ze dne 16.3.  
Na Výboru se diskutovala podpora sportovně-volnočasových akcí za účelem náboru nových členů, 
které mnohdy nezapadají do kritérií Programu. Usnesení T-VS-0028 doporučuje radnímu Šimralovi a 
grantové komisi vytvoření zvláštního systémového opatření k podpoře sportovních náborových akcí 
na území hl. m. Prahy a restart školního sportu. Členům Komise nepřijde systémové zavádět speciální 
grantové opatření na náborové akce, ty by měly spíše patřit pod Opatření IV. Po obsáhlé diskuzi se 
členové Komise rozhodli k tématu vrátit a pro příští jednání Komise představit detailnější podklady a 
návrhy řešení k přesnému počtu akcí, kterých se tento bod týká. 
 
V 17:30 jednání opustil pan Tutter. 
V 17:50 jednání opustil pan Martan. 
 
4. Různé. 
a) Program podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2022 - doporučení 
odboru připravit návrh. 
Odbor žádá o zařazení projednání návrhu Programu na měsíc květen, aby se Program stihl připravit co 
nejdříve a v červnu byl schválen na Radě. Odbor chce posunout i termín uzávěrky na září/říjen, aby 
byla podpora v rámci Programu schválena co nejdříve v roce 2022. Velkou otázkou budou alokace pro 
jednotlivá opatření a obecně financování oblasti sportu, o jehož zvýšení se chtějí členové Komise 
zasadit. 
 
b) Akční plán rozvoje sportu na roky 2021 - 2022 - doporučení odboru připravit návrh.  
Téma bylo otevřeno a odboru doporučeno připravit návrh.  
 
V závěru jednání předseda poskytl prostor pro případné dotazy. O následujícím termínu jednání 
Komise budou členové i veřejnost s předstihem informováni. Nikdo jiný se už do diskuze nepřihlásil a 
předseda jednání ukončil v 19:00.  

 
 

________________ 
   
Ing. Ladislav Kos 
předseda Komise 

________________ 
   
Bc. Vojtěch Pavlík 
ověřovatel zápisu 

________________ 
 
Mgr. Lucie Charvátová, M.A.  
tajemník Komise 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Komise Rady hl. m. Prahy pro sport 

 

 

  

 


